



PROPOSTA DE PREÇO

AAZ SAÚDE

Razão Social: A A Z SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI – EPP		
CNPJ: 17.238.455/0001-42	Inscrição Estadual: 0290566029	
Representante Legal: Giovan Carlo Monegat	Celular para contato: (54) 99104-4386	
RG: 1054223613	CPF: 959.911.580-53	
Endereço: Rua Professora Viero, 1340, Sala 01, Bairro Madureira - CEP: 95040-520 – Caxias do Sul/RS		
Telefone: (54) 3227-7600 e (54) 99101-4990	E-mail: prosaudeprodutos@yahoo.com.br	
Dados Bancários		
Banco: Banrisul	Número Agência: 0180	Número da Conta: 0625954500

A Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE.
Ref.: Pregão Eletrônico nº 08.10.02/2022

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: AAZ SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP
CNPJ: 17.238.455/0001-42 Inscrição Estadual: 0290566029 Endereço completo: Rua Professora Viero Nº 1340 - Bairro Madureira
Telefone: (54) 3227-7600 e-mail: prosaudeprodutos@yahoo.com.br Banco: Banrisul 041 Agência: 0180 nº da conta corrente: 0625954500

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA - DESCRIÇÃO: É UM EQUIPAMENTO MICROCONTROLADO DE ULTRASSOM TERAPÊUTICO NAS FREQUÊNCIAS DE 1MHZ E 3 MHZ, DESENVOLVIDO PARA UTILIZAÇÃO EM FISIOTERAPIA. APRESENTA A ERA (ÁREA EFETIVA DE RADIAÇÃO) DE 7 CM², POSSIBILITANDO A SELEÇÃO DA FREQUÊNCIA DE 1MHZ E 3 MHZ. A POTÊNCIA MÁXIMA DE SAÍDA DO ULTRASSOM É DE 21 WATTS. POSSUI 46 PROTOCOLOS PRÉ- PROGRAMADO E 20 PARTICULARES. O MODO DE EMISSÃO DO ULTRASSOM PODE SER AJUSTADO EM CONTÍNUO OU PULSADO, SENDO O MODO PULSADO COM FREQUÊNCIA DE REPETIÇÃO DO PULSO DE 100HZ, 48 HZ OU 16HZ E COM RAZÃO DE PULSO DE 1/2 (50) E 1/5 (20). POSSUI AINDA UMA DENOMINADA PROG QUE PERMITE A ESCOLHA DE PROGRAMAS PRÉ-PROGRAMADO DE TRATAMENTO (GRAVADOS NA MEMÓRIA DO APARELHO). ESPECÍFICOS: TECNOLOGIA DE OPERAÇÃO MICRO CONTROLADA. FREQUÊNCIA DE 1 E 3MHZ 46 PROTOCOLOS DE TRATAMENTO PRÉ- PROGRAMADO MODO DE EMISSÃO ONDA PULSADA E CONTÍNUA. REPETIÇÃO DE PULSO COM 100HZ E 16HZ E MODULAÇÃO EM 20 OU 50 DE TEMPO ON ERA DE 7CM² INTENSIDADE REGULADA E MENSURADA EM W E W/CM² VISUALIZADAS ATRAVÉS DO PAINEL DIGITAL - TIMER DE ATÉ 30 MINUTOS SAÍDA PARA TERAPIA COMBINADA - EQUIPAMENTO É PROTEGIDO CONTRA GOTEJAMENTO DE ÁGUA TERAPIA COMBINADA - EQUIPAMENTO É PROTEGIDO CONTRA GOTEJAMENTO.	UND	2	IBRAMED / SONOPULSE III	R\$ 1.442,00	R\$ 2.884,00
4	LASER PARA FISIOTERAPIA: APARELHO DE LASER E CANETA 904NM INFRAVERMELHO. EQUIPAMENTO MICROCONTROLADO DE LASER TERAPÊUTICO DE BAIXA POTÊNCIA DESENVOLVIDO PARA A UTILIZAÇÃO EM FISIOTERAPIA. POSSUI CIRCUITO TOPOSCOPIO PARA LOCALIZAÇÃO DOS PONTOS DE ACUPUNTURA E POSSIBILIDADE DE OPERAÇÃO COM TRES CANETAS LASER (LASER PROBES) COM COMPRIMENTOS DE 660 NM - ALGAINP - (PO - 30MW), 830 NM - GAALAS - (PO - 30MW) OU 904 NM - GAAS - (PO - 70W PICO). O MODO DE EMISSÃO DO FEIXE DO LASER NAS CANETAS LASER 660 NM E 830 NM PODEM SER AJUSTADOS NO MODO CONTÍNUO OU PULSADO (50%), COM POSSIBILIDADE DE ESCOLHA DE 10 FREQUÊNCIAS DE MODULAÇÃO: 2,5HZ, 5HZ, 10HZ, 20HZ, 75HZ, 150HZ, 300HZ, 700HZ 1KHZ E 2KHZ. INCLUSO CANETA 904NM INFRAVERMELHO PARA LASER TERAPIA.	UND	2	IBRAMED / LASER + CANETA 904 NM	R\$ 2.895,00	R\$ 5.790,00

A A Z Saúde Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Eireli EPP – CNPJ: 17.238.455/0001-42
Rua Professora Viero, nº 1.340, sala 01, B. Madureira, Caxias do Sul/RS, CEP: 95040-520
(54) 3227-7600 prosaudeprodutos@yahoo.com.br

A A Z SAÚDE
COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS
E
HOSPITALARES
142

Digitally signed by A A Z
SAÚDE COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES
Date: 2022.08.29 09:46:16
-03'00

PROPOSTA DE PREÇO

5	APARELHO TENS/FES: APLICAÇÃO MÍDIA FREQUÊNCIA, 3 CORRENTES, 6 ESTÍMULOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEMPORIZADOR ELETRÔNICO REGRESSIVO VARIÁVEL 1-60', COMPONENTES 4 CANAIS INDEPENDENTES FES 3 MODOS ESTIMULAÇÃO, OUTROS COMPONENTES CONTROLE SUBIDA, DESCIDA, SUSTENTAÇÃO E REPOUSOTRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO 1 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/PPP/EQUIPARADA APLICABILIDADE.	UND	2	IBRAMED / NEURODYN II	R\$ 1.362,62	R\$ 2.725,24
6	TENS ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO: APARELHO DE ELETROESTIMULAÇÃO NEUROMUSCULAR TRANSCUTÂNEO DE CORRENTES TENS E FES. PORTÁTIL ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO NEUROMUSCULAR UTILIZADO NAS TERAPIAS POR CORRENTES TENS E FES. FUNCIONAMENTO À BATERIA DE 9V E REDE ELÉTRICA 110 / 240 VOLTS. MODOS DE OPERAÇÃO: 1- TENS: MODO NORMAL (TENS: CONVENCIONAL); 2- TENS COM VARIAÇÃO AUTOMÁTICA DE FREQUÊNCIA; 3- TENS COM VARIAÇÃO AUTOMÁTICA DE INTENSIDADE E FREQUÊNCIA; 4- TENS ACUPUNTURAL; 5- BURST: (TENS MODULADO EM TRENS DE PULSO A 2 HZ); 6- FES MODO SINCRONIZADO; 7- FES MODO RECÍPROCO; 8- FES VIF (SINCRONIZADO COM VARIAÇÃO AUTOMÁTICA DE INTENSIDADE E FREQUÊNCIA); 9- FES VIF (RECÍPROCO COM VARIAÇÃO AUTOMÁTICA DE INTENSIDADE E FREQUÊNCIA). PARÂMETROS: FORMA DE PULSO: - ONDA QUADRADA BIFÁSICA ASSIMÉTRICA SEM COMPONENTE C.C. (CORRENTE CONTÍNUA); CANAIS DE SAÍDA: - 2 CANAIS INDEPENDENTES EM AMPLITUDE; INTENSIDADE DE CORRENTE MÁXIMA POR CANAL COM CARGA RESISTIVA DE 1000 OHMS (QUANDO R= 250 HZ E T= 500 USEG): - MODO TENS NORMAL: 100 MA PICO A PICO POR CANAL. - MODO FES SYNC: 100 MA PICO A PICO POR CANAL DURAÇÃO (LARGURA - T) DA FASE POSITIVA DO PULSO DA CORRENTE TENS E FES A 50% DA AMPLITUDE MÁXIMA.	UND	2	IBRAMED / NEURODYN PORTÁTIL	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
7	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL: PARA MONITORAÇÃO CONTÍNUA DE FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL, SENSIBILIDADE A PARTIR DE 9 SEMANAS, COM TRANSDUTOR DE NO MÍNIMO 2 MHZ. AUTOFALANTE EMBUTIDO DE 1,2 W E GABINETE EM ABS. DISPLAY LCD COM MOSTRADOR DIGITAL, APRESENTAÇÃO DE F.C.F. ESCALA DE MEDIÇÃO DA FCF DE 50 A 240 BPM. ACESSÓRIOS: ALÇA PARA PESCOÇO; BOLSA PARA TRANSPORTE. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE NO MÍNIMO 1,5V RECARREGÁVEL. ACOMPANHA CARREGADOR DE BATERIA, DESUGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 5 MINUTOS SEM USO. PERMITE AO USUÁRIO VISUALIZAR OS BATIMENTOS EM TEMPO REAL. CALCULA UMA MÉDIA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS. PERMITE A SELEÇÃO DE UM INTERVALO MANUALMENTE PARA MEDIR OS BATIMENTOS CARDÍACOS. ESPECIFICAÇÕES SUGESTIVAS: - FAIXA DE MEDIÇÃO DE FCF: 30 A 240 BPM. - CICLAGEM DE 6.000 A 60.000 E FREQUÊNCIA DE TRABALHO 2MHZ ±10%. - ALIMENTAÇÃO CHAVEADA QUE OPERA DE 110 A 230 V ±10% E FREQUÊNCIA DE 50/60HZ. - DIÂMETRO MÁXIMO DO FOCO ULTRASSÔNICO: 50 MM. - PROFUNDIDADE MÁXIMA DO FEIXE ULTRASSÔNICO: 200 A 250 MM. - CONTROLE DE VOLUME DIGITAL: 9 NÍVEIS (1 - 9). - CONTROLE DE TONALIDADE DIGITAL: 10 NÍVEIS (0 - 9). - ALOJAMENTO PARA TRANSDUTOR NA LATERAL DO GABINETE. - SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM. - POSSUI FUSÍVEL DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA DA CORRENTE ELÉTRICA. - PESO LÍQUIDO: 1,8KG. - DIMENSÕES: (L.P.A) 217X250X100MM. - POTÊNCIA: 32 VA/15W. - POTÊNCIA ULTRASSÔNICA: 5MH/CM².	UND	1	CONTEC / SONOLINE B	R\$ 480,00	R\$ 480,00
Valor total da proposta: Treze mil, cento e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos.						R\$ 13.179,24

Caxias do Sul, 29 de agosto de 2022.

17.238.455/0001-42
AAZ Saúde Comércio de Produtos
Médicos e Hospitalares Eireli
Rua Prof. Viero, 1340 - Sala 01
Madureira - CEP 95040-520
CAXIAS DO SUL-RS

AAZ SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP
GIOVAN CARLO MONEGAT
CPF: 959.911.580-53
RG: 1054223613

Digitally signed
by A A Z SAUDE
COMERCIO
DE
PRODUTOS
MEDICOS E
HOSPITALARES
8455000142
Date:
2022.08.29
09:46:26 -03'00'



LONDRINA, 29 de AGOSTO de 2022.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

ESTADO DO CEARÁ

Secretária Municipal de Administração

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Eletrônico N° 08.10.02/2022

LondriHosp

Produtos Hospitalares

PROPOSTA

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	VLR UNIT R\$	VLR TOTAL R\$
03	02	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS): COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO FÁCIL E AUTOMÁTICA, COM INDICAÇÃO DO CICLO ATRAVÉS DE PAINEL DIGITAL COM TECLADO DE MEMBRANA; CONTROLE DOS PARÂMETROS DE FUNCIONAMENTO REALIZADO POR MICROPROCESSADOR ELETRÔNICO DE PRECISÃO COM CENTENAS DE CICLOS PROGRAMÁVEIS; DESAERAÇÃO, SATURAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DESPRESSURIZAÇÃO, SECAGEM E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; EFICIENTE SECAGEM DO MATERIAL, COM OPÇÃO DE CICLOS EXTRAS DE SECAGEM; EXCLUSIVO SISTEMA DE TAMPA DUPLA EM AÇO E INOX LAMINADOS. OFERECE MAIOS RESISTÊNCIA DESCONTÍNUA DURANTE O CICLO PARA MENOR CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA; TUBULAÇÃO INTERNA EM COBRE PARA ALTA PRESSÃO; PRODUTO RESISTENTE, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EXTERNA E INTERNA; UTILIZA ÁGUA LIMPA A CADA CICLO PARA MELHOR QUALIDADE DE VAPOR; DIVERSOS SISTEMAS DE SEGURANÇA; FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO VOLTAGEM: 110V OU 220V, POTÊNCIA APROXIMADA: 1600 WATTS CÂMARA EM AÇO INOX, CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM 121°, 127° E 134°C. RESERVATÓRIO DE ÁGUA DESTILADA COMANDO DIGITAL AUTOMÁTICO (MICROCONTADOR). DEVERÁ POSSUIR SISTEMAS DE SEGURANÇA, DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO. CAPACIDADE ATÉ 40 LITROS, 03 BANDEJAS. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM ITENS INCLUSOS: 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 01 MANGUEIRA, 01 SUPORTE DE (PARA BANDEJA), 03 BANDEJAS, 01 COPO DOSADOR.	BS / 2.1	5490,00	10.980,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					10.980,00

VALOR DA PROPOSTA R\$ 10.980,00 DEZ MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS


GUSTAVO HENRIQUE CARREGA
DIRETOR COMERCIAL
CPF 084.265.219-16

42.650.279/0001-071
I.E. 90899891-05
LONDRINHOSP IMP. E EXP. DE
PROD. MÉDICO HOSPITALARES - EIRELI
RUA MARIA DONIAK, 188
JD. TROPICAL - CEP 06087-855
LONDRINA - PR

GUSTAVO HENRIQUE
CARREGA:084265219

16

Assinado de forma digital por GUSTAVO HENRIQUE
CARREGA:08426521916
DN: cn=BR, ou=ICP-Brasil, ou=0000101010117368,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CPF A1, ou=AC SERASA RFB,
ou=3258423000130, ou=VIDECONFERENCIA,
cn=GUSTAVO HENRIQUE CARREGA:08426521916
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2022.003.20191



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.10.02/2022
DATA DE ABERTURA: 29 DE AGOSTO DE 2022 ÀS 09:00MIN.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS DIVERSOS) E DE CONSUMO (GONIÔMETRO), ORIUNDO DA EMENDA PARLAMENTAR, PROPOSTA DE Nº 11419.498000/1200-02, JUNTO À SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I – COM EXCLUSIVIDADE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP), ASSIM DEFINIDAS PELO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123/06, DE ACORDO COM O ESTABELECIDO PELO EDITAL.

RAZÃO SOCIAL : X MEDICAL & CLEAN LTDA
ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2
CNPJ :13.737.194/0001-54 CGF : 06.154.538-4
EMAIL : LICITACAO@XMEDICALCLEAN.COM.BR TELEFONE : (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
2	ARMÁRIO VITRINE- ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 2 PORTAS (COM VIDROS) MEDIDAS MÍNIMAS 1,65 X 0,65 X 0,40. FABRICADO EM ESTRUTURA METÁLICA COM CANTONHEIRAS DE CHAPA DE AÇO DE 2 MM, FECHADA COM CHAPA DE AÇO ESMALTADA NOS FUNDOS, BASE E TETO, PÉS EM TUBOS QUADRADOS COM PONTEIRAS EM PVC, COM VIDRO INCOLOR DE 3MM NAS 4 PRATELEIRAS, LATERAIS E PORTAS, COM FECHADURA.	UNID	4	MODELO	R\$ 989,99	noventa e oito e nove reais e nove centavos	R\$ 3.959,96	três mil, novecentos e cinquenta e nove reais e seis centavos
VALOR TOTAL							três mil, novecentos e cinquenta e nove reais e nove e seis centavos	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	3.959,96
três mil, novecentos e cinquenta e nove reais e nove e seis centavos		

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.
ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECEDOR OS ITENS COTADOS ACIMA, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.
EXAMINOU CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADOS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL,
QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;
QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988;
QUE SUA PROPOSTA ENLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.
DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 29 DE AGOSTO DE 2022.

ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES:0
3980817350

Assinado de forma digital
por ISABELLE CAVALCANTE
GONCALVES:03980817350
Dados: 2022.08.29 10:33:20
-03'00'